
        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2201 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 1 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

SUMÁRIO 
PODER EXECUTIVO .................................................................................................................. 2 

DECRETO Nº 190/2024 ......................................................................................................... 2 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 019/2024 .................................... 3 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE ............................................................................................ 4 

EXTRATO DE CONTRATO Nº013/2024(PSS) ............................................................................. 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2201 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 2 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

PODER EXECUTIVO 
DECRETO Nº 190/2024  

 

DECRETO Nº 191/2024  

DATA: 27/06/2024 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CAMBIRA, ESTADO DO PARANÁ, 

SR. EMERSON TOLEDO PIRES, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR o Senhor RAFAEL FRANCISCO PANSARINI MARTINS DE 

LIMA, inscrito no CPF/MF sob Nº 100.XXX.309-XX, para exercer o Cargo de Provimento em 

Comissão de ASSESSOR DE SEÇÃO DE SERVIÇOS EXTERNOS, CC-07, junto a Secretaria de 

Administração e Planejamento na Prefeitura Municipal de Cambira, a partir desta data. 

 

Art. 2º- Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto 

em vigor na data de sua publicação. 

 

Edifício da Prefeitura do Município de Cambira, Estado do Paraná, aos vinte e 

sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro.  

 

 

EMERSON TOLEDO PIRES 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2201 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 3 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 
019/2024 

 
TERMO DE ENCERRAMENTO DO CONTRATO DE TRABALHO Nº 019/2024 

Identificação 

Dat a  Encer r amento  
 

30/06/2024 

Obje to:  VIGIA PSS 

Contra tada :  MAURICIO RODRIGUES DE BRITO 

Contra tante:  PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMB IRA 

 

Termos 

Por este instrumento, as partes acima identificadas resolvem registrar o encerramento 

do contrato em epígrafe e ressaltar o que segue: 

VENCIMENTO DO CONTRATO POR TEMPO DETERMINADO. 

As partes concedem-se mutuamente plena, geral, irrestrita e irrevogável quitação de 

todas as obrigações diretas e indiretas decorrentes deste contrato, não restando mais nada a 

reclamar de parte a parte. 

E assim tendo lido e concordado com todos os seus termos, firmam as partes o presente 

instrumento, em duas vias iguais, para que surta seus efeitos jurídicos. 

Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Termo em vigor na 

data de sua publicação. 

 
De Acordo 

 
 
 

 
 
 

 

 

 

 

Cambira-PR, 27 de junho de 2024. 

CONTRATANTE  CONTRATADO  

Autoridade da Área 

Administrativa  
Representante  Legal  

 

     

EMERSON TOLEDO PIRES  
Pre f e i t o  Mun ic ipa l   

 

 

 

MAURICIO RODRIGUES DE BRITO 

Cont ra t ado  

 

  

http://www.cambira.pr.gov.br/


        

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024 ANO: XI                   EDIÇÃO Nº: 2201 - 4 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO 

 

 
Página 4 

Lei Municipal 1554/2014 

MUNICÍPIO DE CAMBIRA - PR 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e 
Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida 
Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil. 

Arquivo Assinado Digitalmente por Prefeitura Municipal de Cambira.  
A Prefeitura municipal da garantia da autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através de 
www.cambira.pr.gov.br no link Diário Oficial. 

Início 

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
EXTRATO DE CONTRATO Nº013/2024(PSS) 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº013/2024(PSS) 

 
CONTRATANTE: AUTARQUIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMBIRA. 
CONTRATADO: ANTONIO CARLOS JESUS DOS ANJOS 
OBJETO: Prestação de Serviços como OPERADOR DE RAIO X (PSS), de acordo com o Edital 
001/2024. 
VALOR INDIVIDUAL: de R$ 1.499,42 (Hum mil, quatrocentos e noventa e nove reais e 

quarenta e dois centavos) + Insalubridade conforme Lei 2103/2024 de 26/01/2024 por mês, 

com carga horária de 24 (vinte e quatro) horas semanais. 

VIGÊNCIA: Prazo determinado iniciando em 28/06/2024 e termino em 27/06/2024. 
REGIME DE CONTRATO: CLT – Processo Seletivo Simplificado (PSS). 
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/06/2024 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cambira.pr.gov.br/

		2024-06-27T16:33:32-0300
	MUNICIPIO DE CAMBIRA:75771287000152




